

Interes w kwiatach



jest dla osób bezrobotnych. Z bezzwrotnych dotacji w wysokości 10 tysięcy złotych na uruchomienie własnej firmy skorzystało do tej pory 10 osób.

Wśród nich – **Zaneta Dembończyk** – od dwóch tygodni strzelecka kwiaciarka.

Ale znaleźć jej kwaciarnię nie jest wcale łatwo, choć właściwie mieści się w centrum Strzelec Op. – przy ul. Ludowej. Może dlatego, że pani Zaneta wybrała taką a nie inną nazwę dla swojej kwaciarni – *Secret*.

Rzeczywiście dość trudno do nas trafić, ale sporo ludzi przychodzi do sklepu „Wszystko po 4 złote”, mieszczącego się po sąsiedzku. I... po drodze wstępują do nas. Na razie nie mam kasy na reklamę. To przecież zupełnie początki.

- Jak to się zaczęło?

- Po 4 latach pracy w kwaciarni mamy w charakterze pomocnika wyjechałam na rok za granicę. Wróciłam i... przez kilka miesięcy nie mogłam znaleźć żadnej pracy. Wyboru nie miałam: za granicę nie chciałam już więcej wyjeżdżać, a na zasiłku dla bezrobotnych żyć też nie chciałam. Co zostało? Własny interes. Praktyki u mamy już trochę miałam, kwiaty lubię. Gdy dowiedziałam się, że mogę skorzystać z bezzwrotnej dotacji PUP – oczywiście chciałam się załapać. Tylko trzeba było się spieszyć, bo o tej szansie dowiedziałam się późno – na kilka dni przed upływem terminu przyjmowania wniosków w Powiatowym Urzędzie Pracy.

- Sam wniosek jednak nie wystarczy...

Dołączyć do niego trzeba przede wszystkim przemyślany biznesplan. Ale kiedy ma się to wszystko poukładane, wcale nie trzeba korzystać przy jego konstrukcji z pomocy jakiegось wyspecjalizowanej firmy; ja opracowałam go samodzielnie. I chyba zupełnie nieźle, skoro dotację dostałam. Nie tyle, ile chciałam, bo wniosek złożyłam na 11,5 tysiąca złotych, a dotacji dostałam o półtora tysiąca mniej. Nie starczyło już na szafę chłodniczą, ale za to kupiłam regały, komputer, oświetlenie. No i zaczynam funkcjonować pomalutku.

Pani Zaneta skończyła kursy florystyczne w Opolu. Mówi, że dużo się na nich nauczyła i poznała nowe trendy w bukietarstwie, a przecież każdemu zależy, by wiązanki układać inaczej, niż pozostali kwaciarze. Zanim jednak klienci przekonają się do „nowego człowieka z branży”, musi minąć zapewne trochę czasu. Jak przynajmniej pani Zaneta towarem, który w tej chwili najlepiej się u niej sprzedaje, są kwiaty doniczkowe, same doniczki i inne drobiazgi.

Pamiętać jednak należy, że dwa tygodnie to niewiele na zaistnienie na rynku. I nikt przecież nie obiecywał, że „praca na swoim” to miód od pierwszego dnia. Kwaciarnia „Secret” musi – to wymóg stawiany przez PUP wszystkim firmom uruchamianym przy jego wsparciu finansowym – funkcjonować przynajmniej przez 12 miesięcy.

Wszyscy zainteresowani uruchomieniem własnego biznesu mogą zgłaszać się do Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich po bardziej szczegółowe informacje. Ponowny nabór wniosków o dotacje – na ten cel, jak zapewnia dyrektor Norbert Jaskóła, rozpocznie się w drugiej połowie maja. Może to szansa, którą warto wykorzystać?

Zanotowała mg

Mój cel – moja firma. Do tego celu można dojść różnymi drogami. Dwie z nich można pokonać przy pomocy Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich. Dokładnie - dzięki dwóm projektom realizowanym przez PUP. Pierwszy, rozpoczęty od 1 lipca 2005 r. w ramach ZPORR, działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości, wspierająca osoby bezrobotne w wysokości 700 zł. Piętnaście osób otrzymało wspomniane wyżej wsparcie pomostowe, a 19 – jednorazową dotację inwestycyjną.

Drugi projekt przewidziany

Mieszkaż w powiecie strzeleckim i masz pomysł na założenie własnej firmy? Konkurs „Mały biznes – duża kasa” to coś w sam raz dla Ciebie. Ten projekt został dofinansowany ze środków budżetu Powiatu Strzeleckiego.

Pieniądże na start w biznesie

Siedem, pięć i trzy tysiące złotych można otrzymać w ramach konkursu na najlepszy pomysł na działalność gospodarczą, którego współorganizatorami są Stowarzyszenie „Rozwój i Gospodarka”, Bank Spółdzielczy w Leśnicy i Firma Górażdże Cement S.A. Uczestnikiem konkursu może być każda pełnoletnia osoba zameldowana w powiecie strzeleckim, która przedstawi pomysł na działalność gospodarczą, a następnie wprowadzi go w życie. Do konkursu mogą przystąpić również osoby bezrobotne, które dotychczas nie otrzymały pożyczki ani dotacji z funduszu pracy, nie są zadłużone, ani nie prowadziły podobnej działalności w okresie ostatnich trzech lat.

Stowarzyszenie zorganizuje dla wszystkich uczestników konkursu bezpłatne szkolenie, na którym zainteresowani dowiedzą się m.in. jak opracować biznes plan i napisać wniosek kredytowy. Na początku czerwca każdy z uczestników dokona publicznej prezentacji własnego pomysłu na działalność gospodarczą w opar-

ciu o przygotowany wcześniej biznes plan. Oceny przedstawionych projektów dokona komisja konkursowa złożona z przedstawicieli organizatorów, lokalnego biznesu i administracji publicznej.

Otrzymane w konkursie wsparcie finansowe może być przeznaczone na wydatki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą tj. zakup środków trwałych, wyposażenia lub pokrycie kosztów związanych z tą działalnością. Podstawą do przekazania pieniędzy będzie przedstawienie dokumentów związanych z rejestracją firmy oraz faktur potwierdzających dokonane wydatki. Laureaci konkursu dołączają ponadto do grona firm zrzeszonych w Stowarzyszeniu „Rozwój i Gospodarka”.

Osoby zainteresowane udziałem w konkursie i szkoleniu mogą zgłaszać się w siedzibie Stowarzyszenia przy ul. Piłsudskiego 9 w Strzelcach Opolskich (budynek redakcji „Strzelca Opolskiego”) od poniedziałku do piątku w godz.: 8⁰⁰ – 16⁰⁰. Informacji udzielamy też pod nr tel. 077 462 13 75.

K.C.

Wiosenne imprezy

29 kwietnia 2006 roku o godzinie 11 odbędzie się Turniej Rejonowy pt. **Pilkarska Kadra CzeKa 2006**, zorganizowany przez Zarząd Miejsko-Gminnego Zrzeszenia LZS w Strzelcach Opolskich. Z tej okazji Zarząd Powiatu Strzeleckiego ufundował puchary dla trzech zwyciężskich drużyn startujących w finale.

Tydzień później, tj. 6 maja, Zarząd Oddziału Zakładowego PITK przy Hucie Andrzej organizuje **XXV Jubileuszowy Zlot Śladami Dawnego Hutnictwa „Regolowice 2006”**, w którym uczestniczy corocznie około 500 osób. W szczególności są to uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu Miasta i Gminy Zawadzkie i Kolonowskie oraz Gminy Jemielnica, jak również młodzież z Zespołu Szkół Specjalnych przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem, a także inne grupy i uczestnicy indywidualni. Konkursy będą rozgrywane w różnych kategoriach wiekowych i sprawnościowych. Zarząd Powiatu Strzeleckiego przychylił się do prośby organizatorów fundując trzy puchary dla zwyciężskich drużyn, a także 20 sztuk przepięknych albumów przybliżających nam Ziemię Strzelecką.

Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych na jubileuszowy, XXV rajd.

Hanna Bajorek-Ziujka

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2a,
47-100 Strzelec Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
ŚLUSARZ SPRZEDAWCA	ZAWADZKIE KOLONOWSKIE	- doświadczenie - wykształcenie min. zawodowe - obsługa kas fiskalnych
SPRZEDAWCA	SZYMISZÓW	- doświadczenie - znajomość kas fiskalnych
KELNER – KELNERKA	STRZELCE OP.	- doświadczenie
TOKARZ – FREZER	ZAWADZKIE	- doświadczenie
KUCHARKA	STANISZCZE WIELKIE	- wykształcenie średnie - dyspozycyjność
PRAC. PORZĄDKOWY DYSPOZYTOR	STRZELCE OP. PIOTRÓWKA	- biegła znajomość j. niem. - dobra obsługa komputera
PRACOWNIK DS. HANDLU	ZAWADZKIE	- doświadczenie w pracy - znajomość języka obcego - prawo jazdy kat: B
RZEŹNIK	PIOTRÓWKA	- wykształcenie minimum zawodowe - staż pracy mile widziany dla osób bez wykształcenia - prawo jazdy kat: A
HANDLOWIEC	GINA ZAWADZKIE I NYSA	- wykształcenie zawodowe - staż pracy mile widziany - mile widziane prawo jazdy kat: B
BLACHARZ SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe - staż pracy mile widziany - prawo jazdy kat: B
ŚLUSARZ	SZCZEPANEK	- doświadczenie

INFORMACJA

Zarząd Powiatu Strzeleckiego informuje, że w siedzibie Starostwa Strzeleckiego przy ul. Jordanowskiej nr 2 w Strzelcach Opolskich, na tablicy ogłoszeń wywieszono wykaz nieruchomości powiatowych przeznaczonych do sprzedaży.

Wymiana prawa jazdy tylko do 30 czerwca 2006 r.

Za dwa miesiące upłynie ostateczny termin wymiany dokumentu prawa jazdy. Wymiana dotyczy dokumentu prawa jazdy wydanego w okresie od dnia 1 maja 1993 r. do dnia 30 czerwca 1999 r. oraz wydane po dniu 1 lipca 1999 r. na blankietach papierowych. Po upływie określonego terminu, prawa jazdy podlegające wymianie tracą ważność i do momentu wydania nowego dokumentu nie będzie można prowadzić pojazdu. Warto zatem odpowiednio wcześniej wystąpić o jego wymianę. Pod koniec czerwca może się okazać, że z powodu kolejek w urzędzie czas oczekiwania na nowy dokument wyniesie maksymal-

nie 30 dni. W okresie tym kierowca będzie pozbowiony ważnego dokumentu, a przepisy prawa nie przewidują wydania na ten czas dokumentu zastępczego.

W celu otrzymania nowego prawa jazdy należy złożyć: wniosek, dowód uiszczenia opłaty za wydanie prawa jazdy w wysokości 71 zł, fotografię o wymiarach 3,5x4,5 cm, kserokopię posiadanego prawa jazdy i znaczki skarbowe w wysokości 5,50 zł. Odbierając nowy dokument należy złożyć stare prawo jazdy celem unieważnienia oraz okazać dokument tożsamości.

Cz. Szuszkiewicz

Skorzystaj z porad w PCPR

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich informuje mieszkańców Powiatu Strzeleckiego o możliwości skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej, terapeutycznej oraz prawnej organizowanej od kwietnia do listopada 2006 r. w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich przy ul. Chrobrego 5.

Indywidualny termin spotkań z psychologiem, terapeutą oraz prawnikiem należy uzgodnić osobiście w siedzibie „Centrum” w Strzelcach Opolskich przy ul. Chrobrego 5 pokój nr 4 lub telefonicznie pod numerem 077-461-33-81.

Poradnictwo realizowane w ramach zadania publicznego pod nazwą „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy domowej w zakresie oddziaływań profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży oraz osób doznających przemocy domowej poprzez udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i prawnej” dotowane jest przez Samorząd Województwa Opolskiego.

*Przyjaciela poznaje się po miłości,
Obyczajach, obliczu i czynach.*

PODZIĘKOWANIE

W imieniu swoim i córek serdecznie dziękuję za kondolencje i wsparcie duchowe okazane nam w trudnych chwilach pożegnania
śp. męża i ojca
Tadeusza Bujmiłę
oraz udział w pogrzebie.

Anna Bujmiła